— 1 —

贵州电力交易中心有限责任公司文件

黔电交易〔2024〕89 号

关于 2024 年 11 月市场化交易
时间安排的通知

各经营主体：

按照《贵州电力中长期交易规则》（黔监能市场〔2022〕8号），

《贵州省 2024 年电力中长期交易实施方案》（黔能源运行〔2023〕

96 号）要求，经贵州省能源局同意，贵州电力交易中心将于 11

月 4日至 30 日组织月度各类市场化交易，请有需求的经营主体按

时申报。具体通知如下：

一、电网信息披露

2024 年 11 月贵州电网电力电量需求预测、电力电量平衡、

— 2 —

发电安排、发电（输变电）设备检修计划、设备检修阻塞情况等

信息详见附件。

二、交易申报时间

2024 年 11 月批发侧各类交易按照以下顺序进行安排：

序号 交易品种（阶段） 时间安排 标的时间 备注

1

月

内

交

易

第45周多日

双边协商
11 月 4日 11 月 6-30 日

火电、绿电、新能源 ；电

网代购（火电机组间买卖）

2
第45周多日

挂牌交易
11 月 6日 11 月 8-30 日

火电、新能源;电网代购

（电网企业挂牌）

3
第46周多日

双边协商
11 月 11 日 11月 13-30 日

火电、绿电、新能源 ；电

网代购（火电机组间买卖）

4
第46周多日

挂牌交易
11 月 13 日 11月 15-30 日

火电、新能源;电网代购

（电网企业挂牌）

5
第47周多日

双边协商
11 月 18 日 11月 20-30 日

火电、绿电、新能源 ；电

网代购（火电机组间买卖）

6
第47周多日

挂牌交易
11 月 20 日 11月 22-30 日

火电、新能源;电网代购

（电网企业挂牌）

7
第48周多日

双边协商
11 月 25 日 11月 27-30 日

火电、绿电、新能源 ；电

网代购（火电机组间买卖）

8
第48周多日

挂牌交易
11 月 27 日 11月 29-30 日

火电、新能源;电网代购

（电网企业挂牌）

9
月

度

交

易

12 月双边协

商交易
11 月 21 日 12 月 1-31 日

火电;电网代购（火电机组

间买卖）

10
12 月双边协

商交易
11 月 21 日 12 月 1-31 日 绿电、新能源

11
12 月月度挂

牌交易
11 月 22 日 12 月 1-31 日

火电、新能源;电网代购

（电网企业挂牌）

— 3 —

12

调

整

交

易

11 月曲线调

整（第一次）
10 月 30 日 11 月 1-30 日 火电、绿电、新能源

13
11 月曲线调

整（第二次）
11 月 1日 11 月 3-30 日 火电、绿电、新能源

14
11 月曲线调

整（第三次）
11 月 8日 11月 10-30 日 火电、绿电、新能源

15
11 月曲线调

整（第四次）
11 月 15 日 11月 17-30 日 火电、绿电、新能源

16
11 月曲线调

整（第五次）
11 月 22 日 11月 24-30 日 火电、绿电、新能源

17
11 月曲线调

整（第六次）
11 月 26 日 11月 28-30 日 火电、绿电、新能源

18
12 月电量调

整
11 月 25 日 12 月 1-31 日 火电、绿电、新能源

19
12 月电价调

整
11 月 25 日 12 月 1-31 日 火电、绿电、新能源

注：窗口时间为每日 9:00-17:00 点；绿电双边协商交易发电企业

只能作为卖方，售电公司、批发用户只能作为买方。

三、其他事项

（一）南方区域统一电力交易平台登录地址：

https://www.poweremarket.com。贵州电力市场零售平台登录地

址：https://www.poweremarket.com/upt/sr/rpt/#/index，如在

交易过程有需要贵州电力交易中心协调解决的问题，请及时电话

联系工作人员。

（二）零售侧交易申报和合同解除时间为每月 20 日（含）

前，新签或解除合同均为次月生效。根据《省能源局省发展改革

http://www.poweremarket.com/

— 4 —

委国家能源局贵州监管办关于做好电力市场化交易与有关电价政

策有效衔接工作的通知》（黔能源运行〔61 号〕）要求，新增交易

只申报平段价格。

（三）贵州电力现货市场试运行时间另行通知，如本通知与

现货试运行要求不符的，按现货试运行通知要求执行。

（四）请各经营主体提前做好交易申报准备。

交易组织联系人：胡捷添，联系电话：085185593595。

特此通知。

附件：贵州电网 2024 年 11 月运行方式（另附）

贵州电力交易中心有限责任公司

2024 年 10 月 29 日

贵州电力交易中心有限责任公司综合部 2024年 10月 30日印发

		http://www.eseals.cn
	2024-10-30T09:24:13+0800
	P-JYZX-ZHGL3/zhanglu
	保护PDF文档安全